
zagadka cyfry zero

powiedziałem, że zero jest jak obietnica kwiatu, jak płatki
narysowane palcem na powietrzu. zero zawsze było najbardziej
doskonałą cyfrą, nienarodzonym bratem urodziwych
sióstr, nienarodzoną siostrą przystojnych braci.

powiedziałem, że zero jest jak złamana woda, jak podzielone
nożem jezioro. zero jest sumą twoich myśli, które są przecież
jedynie obietnicami białych owieczek, dymkami w komiksie, który
rysują szczupłe dłonie neuronów, umięśnione palce nerwów.

zero, powiedziałem, jest zagadką, ponieważ jest istnieniem
nieistnienia, kostiumem, w który przebiera się pustka, ono
ma szyję z dymu, tułów z popiołu, ale ma też roślinny
tatuaż na czole. rodzi się ciągle, ciągle umiera, jest bronią

oraz rozerwaną na strzępy papugą arą, ale nie zobaczysz go nigdy.
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rozwiązanie zagadki cyfry zero

jeśli nie istniejesz to istniejesz w sposób doskonały, dlatego
nie istnieje nic oprócz tego, co nie istnieje. jeśli cyfra
zero ma postać, to jest to postać, której nie ujrzysz tylko
dlatego, że spojrzenie w jej oczy zabija jak wzrok bazyliszka.

to dlatego śnisz, dlatego we śnie kołyszesz się i wznosisz
do chmur, choć zamiast skrzydeł masz kalekie dłonie. nie
życia pragniesz, lecz nieistnienia, dopiero w nieistnieniu będziesz
istniał w pełni. to dlatego starzejesz się i chorujesz, tylko w ten sposób

stajesz się coraz bardziej podobny do zera. twoje sny tłumaczy
twoje kalectwo, a jest nim istnienie. w nim pragniesz, ale nie tego chcesz 
naprawdę.
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ponowna zagadka cyfry zero

jak staje się ten, który nie istnieje? a jednak się staje. czy
możliwa jest zamiana zera w cyfrę jeden lub w wino?

oto prawdziwa zagadka cyfry zero. lecz nie ma innej zamiany
niż zamiana z cyfry zero. wszelkie inne zamiany są pozorne
i nieprawdziwe. pozorna i nieprawdziwa jest zamiana
jajka w kurczę. podobnie jest w przypadku zamiany

wody w wino. jedynie zmiana idei zero w wino jest
zagadkowa. pozostaje pytanie o to, czym jest zagadka, czy
zagadka istnieje? jeśli nie istnieje, to czy jest zerem, czy
jest tak samo nieuchwytna jak ono? istnienie zagadki

jest pozorne, ale jedynie to, co pozorne istnieje naprawdę.

prawdziwa gra to taka, w której tracisz życia,
aż masz zero. w nieistnieniu nie świętujesz jednak zwycięstwa.
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